
 

  



 

 

1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

předpokládaná hodnota maximálně do výše 1 500 000 Kč bez DPH 

ve smyslu ustanovení § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon nebo ZVZ) 

Výtvarná otevřená jednofázová soutěž o návrh „Výtvarné ztvárnění 
protipovodňové stěny na řece Svratce“  

Veřejná zakázka malého rozsahu na: (nehodící se 

škrtněte) 
služby dodávky 

Stavební 
práce 

 
Úvod 
Protipovodňové stěny na řece Svratce představují mimořádnou příležitost ke kultivaci veřejného prostoru centra města 
Brna. Rozsáhlý pás protipovodňových stěn je dobře viditelný z cest okolo řeky i z okolní bytové zástavby. Je situován 
ve frekventované části města a vedle ochrany města před záplavami zastává významnou roli pro rekreaci a odpočinek 
obyvatel. 
 
Cílem soutěže je získat návrh výtvarného ztvárnění protipovodňové stěny na řece Svratce (dílo), v úseku Bakalovo 
nábřeží (viz popis níže) a proměnit monotónní betonovou protipovodňovou stěnu v umělecké dílo, přinést barvu, 
živost a kreativitu do městské krajiny. Vedlejším záměrem je minimalizace vandalismu, a to prostřednictvím zvýšení 
estetické kvality nově budovaného prostoru v centru města. Cílem výtvarného pojetí je také posílení místní komunity, 
vytvoření pocitu sounáležitosti a hrdosti na své okolí. Dále podpora dialogu prostřednictvím reflexe aktuálních 
sociálních, enviromentálních či jiných témat a vybídnutí k diskuzi i zamyšlení. V neposlední řadě je cílem podpora 
přitažlivosti revitalizovaného území, zvýšení (nejen) turistické atrakce a podpora lokální ekonomiky či ekonomického 
rozvoje lokality. Všeobjímajícím smyslem je posílení kulturního významu, identity a enviromentálního významu místa 
pro obyvatele města Brna a umocnění přátelského a vstřícného pocitu z upravené zóny.  
 
Seznam protipovodňových stěn na řece Svratce: 
 
Stěna 1 
Bakalovo nábřeží – stěna určená k výtvarnému ztvárnění (tj. pro návrh a jeho realizaci) 
     - celková délka: 345 m, výška 2–3 m 
     - na obou krajích stěny jsou navrženy popínavé rostliny, v případě respektování návrhu umístění popínavých rostlin 

(není závazné) je využitelná plocha pro návrh a realizaci v rozsahu: délka 186 m, výška 2–3 m, přibližně 506 m2; 
     - materiál: pohledový beton třídy PB2; 
     - účastníci musí vzít v potaz skutečnost, že na protipovodňovou stěnu nebyl aplikován antigraffiti (ani jiný) nátěr 
       a před samotnou realizací nebude stěna čištěna či přetírána; 
     - výtvarné pojetí stěny viditelné od Winning Group Areny. 
 
Stěna 2  
Poříčí (od Fakulty architektury VUT proti proudu k ulici Bauerova)  
     - celková délka: 754 m, výška: 4–5 m (cca 2–3 m pohledový beton + 1–2 m torkret), 
     - stěna je dělena úseky s popínavými rostlinami, využitelná plocha pro návrh je tak v rozsahu: délka 366 m, plocha 

přibližně 1239 m2 (6 samostatných ploch – 214 m2, 244 m2, 157 m2, 271 m2, 199 m2, 154 m2), rozložení úseků není 
závazné, ale je nezbytné splnit požadavek na ozelenění min. 50 % plochy zdi; 

     - materiál: pohledový beton třídy PB2; stříkaný beton s max. frakcí kameniva 16 mm; 
     - výtvarné pojetí stěny viditelné od Kamenného mostu a Táborského nábřeží. 
 
Stěna 3 
Táborského nábřeží  
    - délka: 269 m, výška: 1–2 m, na stěnu nejsou navrženy popínavé rostliny; 
    - využitelná plocha pro návrh: délka 246 m, plocha přibližně 445 m2; 
    - vzhledem k výšce se jedná o nejvhodnější místo pro tzv. legální graffiti, lektorské programy, či graffiti jamy 
       apod.; 
    - materiál: pohledový beton třídy PB2; 
    - výtvarné pojetí stěny viditelné od Autocentrum ROS, a.s. 
 
 



 

 

2 

 

Další informace:  
V rámci zamýšleného výtvarného ztvárnění protipovodňové stěny na řece Svratce a v rámci silnější vizuální a tematické 
soudržnosti, mohou účastníci vedle stěny 1 Bakalovo nábřeží předložit zadavateli též návrh konceptuálního řešení 
zbývajících dvou stěn (tj. stěny 2 Poříčí a stěny 3 Táborského nábřeží).  
 
Jedná se o nepovinnou část soutěžních podmínek (nebude hodnoceno), ale mohou být inspirací pro budoucí využití 
těchto ploch a potenciální realizaci. Cílem této otevřené možnosti je podpora komplexního přístupu (tj. umožnit 
soutěžícím vnímat stěny jako celek a navrhnout propojené vizuální nebo tematické řešení), inspirace pro budoucí 
realizace (tj. zisk širšího spektra nápadů, které mohou ovlivnit dlouhodobou strategii výtvarného využití 
protipovodňových stěn) a v neposlední řadě diverzifikace přístupů (tj. nabídka různý uměleckých konceptů, které 
mohou být později rozpracovány). Navrhované řešení má sloužit k vytvoření představy o optimálním využití pásu 
protipovodňových stěn podél řeky Svratky, tak aby jako celek naplňovaly cíle a účel veřejné zakázky. 
 
Podklady k výše uvedenému viz přílohy čísla 3, 5 a 6. 
 
 
Předmět veřejné zakázky (VZ): 
 
Vytvoření autorského soutěžního návrhu výtvarného ztvárnění stěny 1 na řece Svratce (dále také soutěžní návrh, 
nebo návrh) a realizace výtvarného ztvárnění stěny 1 dle vybraného autorského návrhu (dílo). Rozměrná plošná 
realizace představuje mimořádnou příležitost ke kultivaci veřejného prostoru centra města Brna v oblasti Bakalova 
nábřeží a k vytvoření přátelské, vstřícné a zklidňující zóně s jedinečným charakterem. Oblast se nachází 
ve frekventované části města a po dobudování protipovodňových stěn na řece Svratce (náplavka) bude zároveň 
poskytovat důležitou možnost pro rekreaci i odpočinek obyvatel města. Výtvarná realizace na protipovodňové stěně 
1 bude viditelná nejen z náplavky, ale také z ulic a okolních budov. 
 

a) Velikost výtvarného díla je omezena délkou a proměnlivou výškou stěny, navržené umístění popínavých 
rostlin není závazné. 

b) Výtvarné dílo bude brát v potaz charakter okolní úpravy náplavky, cest podél řeky, pohled z budov okolí. 
c) Velkoformátové výtvarné pojetí protipovodňové stěny může mít nejrůznější podobu, od autorských textů, 

poetických citací, komiksové či komické kresby, zachycení příběhů, až po realistická či naopak abstraktní 
zobrazení. 

d) Téma výtvarného pojetí ani jeho konkrétní prvky nesmí být v rozporu s dobrými mravy, zejména nesmí 
směřovat k diskriminaci z důvodů rasy, pohlaví nebo národnosti nebo napadat náboženské, národnostní nebo 
politické cítění, ohrožovat obecně nepřijatelným způsobem mravnost, snižovat lidskou důstojnost, obsahovat 
prvky pornografie, násilí nebo prvky využívající motivu strachu. 

e) Výtvarné dílo nesmí zasahovat do monolitické konstrukce, nesmí oslabovat krycí vrstvu výztuže a nesmí 
zakrývat dilatační spáry. 

f) Výtvarné dílo bude vystupovat maximálně 5 cm nad povrch monolitické konstrukce stěny. 
g) Celá plocha stěny z pohledového betony třídy PB2 nebude předem očištěna, přetřena ani čímkoliv ošetřena. 

 
 
Součásti nabídky dle zadávací dokumentace: 
- Krycí list nabídky; 
- Internetový výpis z obchodního/živnostenského rejstříku nebo jiné evidence je-li v něm účastník zapsán/veden; 
- Výpis z evidence skutečných majitelů dle zák. č. 37/2021 Sb., (zákon o evidenci skutečných majitelů) ve znění 

pozdějších předpisů – platí pro právnické osoby; 
- Soutěžní návrh Část 1 a Část 2; 
- Návrh smlouvy o vytvoření autorského díla a licenční smlouvy. 
 

Údaje o zadavatelích:  
 

Zadavatel č. 1: 

Název: Statutární město Brno 

Pracoviště zadavatele, pro nějž je VZ určena: Magistrát města Brna, Odbor kultury 

Pověřená osoba: Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB 

Sídlo: Dominikánské nám. 196/1 602 00 Brno 



 

 

3 

 

Právní forma: Právnická osoba 

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Odpovědný pracovník: Mgr. Tomáš Štěpánek 

telefon: +420 542 172 502 

e-mail: stepanek.tomas@brno.cz 

  

    Zadavatel č. 2: 

    Název: Statutární město Brno, městská část Brno-střed 

Pracoviště zadavatele, pro nějž je VZ určena: Úřad městské části Brno-střed, Odbor životního prostředí 

     Pověřená osoba: Mgr. Zbyněk Hrnčíř, vedoucí Odboru životního prostředí ÚMČ BS 

     Sídlo: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno 

     Právní forma: Právnická osoba 

     IČO: 44992785 

     DIČ: CZ44992785 

     Odpovědný pracovník: Mgr. Zbyněk Hrnčíř 

     telefon: +420 542 526 157 

     e-mail: zbynek.hrncir@brno-stred.cz 

  
 
VZ: 
 
 
 
 
 
čl. I. Doba plnění VZ: 
 

 

Zadávací lhůta (vázanost nabídkou): 

 
VZ má dvě části:   
Část 1: soutěž o návrh výtvarného ztvárnění stěny 1 
Administruje Zadavatel č. 1  
Část 2: realizaci návrhu výtvarného ztvárnění protipovodňové stěny 
Administruje Zadavatel č. 2 
 
 
soutěž o návrh výtvarného ztvárnění stěny 1             do 25.08. 2025 včetně 
a realizace návrhu*                                                          do 31.12. 2025 včetně 
(Případně v náhradním termínu z důvodu nepříznivých vnějších podmínek 
či jiných překážek, které objektivně znemožní nebo podstatně ztíží řádné, 
bezpečné nebo kvalitní provedení díla.) 
                                                                                            do 30.05 2026 včetně 
*viz blíže podmínky smlouvy o vytvoření autorského díla a licenční smlouvy 

  čl. II. Místo plnění VZ: 

 

  

 

 čl. III. Kontaktní osoba k jednání a 
převzetí části 1 VZ: 

 

Kontaktní osoba k jednání a převzetí 
části 2 VZ  

 

• pro soutěžní návrh: Odbor kultury MMB, Dominikánské nám. č. 3., 
Brno, III. NP budovy;   

• pro realizaci díla: protipovodňová stěna 1 Bakalovo nábřeží 
 
 
Mgr. Tomáš Štěpánek, vedoucí Oddělení kulturních služeb Odboru kultury 
MMB, III. patro, dveře č. 311a, Dominikánské nám. č. 3., Brno. 
 
 
Mgr. Zbyněk Hrnčíř, vedoucí Odboru životního prostředí ÚMČ BS  
 

  čl. IV. Další informace: 

S Kanceláří architekta města Brna bude konzultováno začlenění 
výtvarného návrhu do architektonicko-urbanistického pojetí 
protipovodňových stěn a krajinné kompozice. Stanovisko Kanceláře 
architekta města Brna bude reflektováno v rámci jednání o uzavření 
smlouvy o vytvoření autorského díla a licenční smlouvy. 
 



 

 

4 

 

čl. V. Závazné požadavky na VZ: 

Závazné požadavky na 
1. Podmínky účasti dle čl. V. odst. 1. písm. a);  
2. Požadavky na technické řešení;  
3. Požadavky na výši ceny VZ; 
4. Požadavky na zpracování návrhu Část 1 a v Části 2 odst. 

3 písm. a) odevzdání krycího listu nabídky;  
5. Požadavky na způsob podání návrhu dle odst. 5.1 a 5.2;  
6. Požadavky na termín podání, resp. doručení návrhu;  
7. Požadavky na podmínky anonymity; 
8. Požadavky na komunikaci dle čl. XII. 

 

• Pokud účastník nesplní tyto požadavky ve stanovené lhůtě pro podání 
nabídek dle zadávací dokumentace, porota vyřadí jeho návrh 
z posuzování a zadavatel jej vyloučí ze zadávacího řízení.   

 

• Nedodání ostatních požadovaných dokumentů (písemností), dle 
požadavků zadávací dokumentace, není důvodem k vyřazení návrhu 
z posuzování a k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení (vyjma 
porušení anonymity), pokud budou v zadavatelem stanovené 
náhradní lhůtě uchazečem dodány, či doplněny. Ustanovení, jež mají 
doporučující charakter (rozměry apod.), nejsou závazná a nevedou 
k vyřazení návrhu z posuzování/ vyloučení účastníka ze zadávacího 
řízení (vyjma porušení anonymity). 

 
1.   Podmínky účasti: 

a) Uchazeč je povinen:  

- předložit krycí list nabídky podepsaný oprávněnou osobou; 
- prokázat svoji kvalifikaci splněním základních kvalifikačních předpokladů formou čestných prohlášení; 
- potvrdit vázanost nabídkou. 

 
Formulář – krycí list nabídky, jehož součástí jsou mj. čestná prohlášení a prohlášení o vázanosti nabídkou – příloha 
č. 1 zadávací dokumentace 

 

b) předložit internetový výpis z obchodního/živnostenského rejstříku, nebo jiné evidence je-li v ní účastník 

zapsán/veden (nevztahuje se na fyzické osoby a jejich společnosti dle Občanského zákoníku bez právní 

subjektivity);  

c) předložit výpis z evidence skutečných majitelů dle zák. č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 

v platném znění, předloží pouze právnické osoby.  

 
Zahraniční uchazeč prokazuje splnění podmínek účasti ve VZ v rozsahu odpovídajícím právnímu řádu státu, jehož jsou 
občany nebo v němž mají své sídlo. 
 

2. Požadavky na technické řešení: 
a) dílo bude umístěno na stěně 1, Bakalovo nábřeží  

b) na obou krajích stěny jsou navrženy popínavé rostliny, v případě respektování návrhu umístění 

popínavých rostlin (není závazné) je využitelná plocha pro návrh a realizaci v rozsahu: délka 186 m, výška 

2–3 m, přibližně 506 m2; 

c) materiálová skladba není konkrétně určena, nutné je respektovat požadavek trvanlivosti a odolnosti vůči 

klimatickým vlivům a možným vandalským zásahům s ohledem na písm. f) tohoto článku.; 

d) výtvarné dílo nesmí zasahovat do monolitický konstrukce; nesmí oslabovat krycí vrstvu výztuže a nesmí 

zakrývat dilatační spáry; 

e) výtvarné dílo bude vystupovat maximálně 5 cm nad povrch monolitické konstrukce stěny; 

f) výtvarné ztvárnění setrvá na ploše zdí po dobu 5 let; 

g) očištění zdi, příprava podkladu k zahájení realizace dle úvahy uchazeče/autora bude provedena 

uchazečem/autorem díla (na jeho náklad). 



 

 

5 

 

                 Viz Koordinační situace a podklad k protipovodňové stěně 1 Bakalovo nábřeží – příloha č. 4 zadávací 

                 dokumentace  

 
3. Požadavky na výši ceny  

 
3.1 Předpokládaná hodnota VZ činí celkem max. 1 500 000 Kč bez DPH a její výše je nepřekročitelná.  

 
Výše této předpokládané hodnoty VZ je výsledkem součtu:  

        
       předpokládané hodnoty VZ na služby na realizaci díla dle vítězného návrhu (tedy výše investičních nákladů)  

– max. 1 250 000 Kč bez DPH a její výše je nepřekročitelná  
      a  

celkové výše cen vč. odměn poskytovaných v soutěži o návrh – 250 000 Kč a tato celková výše je 
nepřekročitelná.  

  
     Ceny jsou stanoveny dle pořadí, na kterém se soutěžní návrhy na základě hodnocení soutěžní porotou umístily:  
                                                                                 1. místo    100 000 Kč 
                                                                                 2. místo      75 000 Kč 
                                                                                 3. místo      50 000 Kč 
      
      Pro soutěžní návrhy neoceněné, které však přinesly pozoruhodné dílčí podněty a řešení, je stanovena částka 

na odměny ve výši 25 000 Kč. Ostatním neoceněným návrhům nebudou uděleny žádné odměny. 
 
Nabídková cena bude uchazečem uvedena ve formuláři Krycí list nabídky, jenž tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace.  
 
     3.2 V předpokládané hodnotě VZ na služby na realizaci díla dle vítězného soutěžního návrhu jsou zahrnuty veškeré 

náklady spojené s výtvarným ztvárněním protipovodňové stěny na řece Svratce; 
 
      3.3 Výše DPH bude k ceně na realizaci díla dle vítězného soutěžního návrhu připočtena ve výši stanovené platnou 

legislativou. Účastník zodpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s předpisy platnými v době 
odevzdání soutěžního návrhu zadavateli soutěže.  

 
       3.4 Náležitosti zdanění cen a odměn rozdělených v Soutěži  
 
Ceny a odměny udělené v Soutěži nepodnikajícím fyzickým osobám budou podle § 36 odst. 2 písm. i) zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, sníženy o daň z příjmu ve výši 15 %, která bude 
Zadavatelem podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů, odvedena správci daně. 
 
Ceny a odměny udělené v Soutěži právnickým osobám a podnikajícím fyzickým osobám budou podle zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, vyplaceny v plné výši a zdaněny právnickou osobou, 
resp. podnikající osobou samou v rámci řádného daňového přiznání. 
 
Ceny a odměny udělené v Soutěži účastníkům neplatícím daně v ČR budou vyplaceny v plné výši. Daň z příjmu 
odvedou dle právních předpisů platných a účinných v místě svého daňového domicilu, který musí v soutěžním návrhu 
doložit potvrzením o daňovém domicilu nebo jeho ekvivalentem. 
 
Upozornění: 
Porota si vyhrazuje právo postupovat dle § 10 odst. 8 Soutěžního řádu a v souladu s § 12 odst. 2 Soutěžního řádu (ve 
zvláštních případech rozhodnout o jiném rozdělení celkové částky na ceny/odměny a udělení např. dvou prvních cen).  

 

4. Požadavky na zpracování návrhu 

Soutěžní návrh nesmí obsahovat variantní řešení. 
 
Soutěžní návrh Část 1 bude obsahovat:  

4.1 Minimálně jeden PANEL v doporučeném rozměru 70 x 100 cm (orientace na šířku) a z lehkého materiálu (pro 
výstavní účely), který bude obsahovat: 
a) skicu/y (vizualizaci) návrhu zobrazující výtvarného pojednání protipovodňové stěny za využití přílohy č. 2; 
b) celkovou cenu za realizaci výtvarného pojetí protipovodňové stěny. 



 

 

6 

 

 
Schéma místa pro vizualizaci výtvarného řešení protipovodňové stěny 1 Bakalovo nábřeží – příloha č. 2 zadávací 
dokumentace 
 

4.2 OBÁLKU  
nadepsanou „Kontaktní údaje“.  Obálka bude zalepena a předána v neprůhledném obalu z důvodu zajištění anonymity 
uchazeče.  
 
Obálka bude obsahovat formulář s kontaktními údaji – příloha č. 1 zadávací dokumentace.  
 
Soutěžní návrh Část 1 bude odevzdána ve fyzické podobě, tj. osobně, nebo prostřednictvím poštovní přepravy 
do 25.08.2025 dle pokynů této zadávací dokumentace.  
 
Soutěžní návrh Část 2  
bude obsahovat:  

1. grafickou část ve formátu pdf (v tiskové kvalitě) pro možnost publikování soutěžního návrhu po rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnějšího návrhu; 

2. pohled/y ve vhodném měřítku s charakteristickými detaily vyjadřujícími autorský záměr; 
3. popis navrhovaného řešení včetně ideového a prostorového záměru, popisu technického řešení a popisu 

použitých materiálů a nároků na údržbu (bude posuzována jeho trvanlivost a udržitelnost – nároky na 
údržbu) a trvanlivost daného materiálu v doporučeném rozsahu do 3600 znaků;  

4. dokumenty uvedené v čl. 5 zadávací dokumentace:  
a)  krycí list nabídky 
b)  výpisy z obchodního/živnostenského rejstříku či obdobné evidence (pokud je v nich účastník zapsán)  
c)  výpis z evidence skutečných majitelů  

5. návrh smlouvy o vytvoření autorského díla a licenční smlouvy    
 
Část 2 bude odevzdána v digitální podobě prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK do 
na internetové adrese: https://ezak.brno.cz/. Návrhy budou nazvány „Výtvarné ztvárnění protipovodňové stěny na 
řece Svratce“.  
 

5. Požadavky na způsob podání návrhu  

5.1 Soutěžní návrh Část 1  

se podává osobně na sekretariát Odboru kultury Magistrátu města Brna, Dominikánské náměstí č. 3, Brno, 3. 
poschodí, dveře č. 302, či prostřednictvím poštovní přepravy, na poštovní adresu zadavatele: Statutární město Brno, 
Dominikánské náměstí č. 1, 601 67 Brno. Příjemce: Odbor kultury Magistrátu města Brna, kontaktní osoba Mgr. 
Tomáš Štěpánek (viz výše).  
 
V případě odeslání návrhu prostřednictvím poštovní přepravy je odesílatel povinen zajistit, aby byl návrh doručen 
na výše uvedenou adresu ve stanoveném termínu pro podání soutěžních návrhů, nikoliv pouze předán k poštovní 
přepravě.  
 

  5.2 Soutěžní návrh Část 2  
se podává digitálně (elektronicky) prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele na internetové adrese: 
https://ezak.brno.cz/.  
 
Pro plné využití elektronického nástroje je třeba provést registraci (není-li již provedena). Pro bližší orientaci 
a informace lze využít uživatelskou podporu tel: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz, (v pracovní dny).  
 
Upozornění: 
Registrace může trvat více jak jeden den. Zadavatel upozorňuje na včasnou registraci. 

 
5.3  Způsob označení soutěžního návrhu Části 1  

a) Všechny součásti Části 1 soutěžního návrhu budou označeny „Výtvarné ztvárnění protipovodňové stěny 
na řece Svratce“ a je doporučeno je opatřit rámečkem cca 3 x 3 cm, do kterého bude před zasedáním 
poroty vyznačeno identifikační číslo návrhu. Budou podány v řádně uzavřené schránce – obalu z důvodu 
dodržení anonymity.  

mailto:podpora@ezak.cz


 

 

7 

 

b) Vzhledem k nutnosti dodržení anonymity účastníka/účastníků soutěže bude u všech poštou zasílaných 
soutěžních návrhů uvedena jednotná adresa odesílatele:  

 
Česká komora architektů  
Josefská 6  
118 00 Praha 1 – Malá Strana  
 

c) Pokud bude soutěžní návrh zasílán poštou nebo jinou veřejnou přepravou zásilek z území mimo Českou 
republiku, uvede účastník, vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesílatele, jako adresu odesílatele 
název a adresu profesního sdružení, v němž je podle práva platného v zemi odesílatele evidován, nebo jiné 
veřejné organizace, s níž se o tomto postupu dohodne.  

d) Soutěžní návrh bude opatřen názvem „„Výtvarné ztvárnění protipovodňové stěny na řece Svratce“ a slovy 
„SOUTĚŽ – NEOTVÍRAT“ 

5.4 Způsob označení soutěžního návrhu Části 2: 

        návrh bude nazván „Výtvarné ztvárnění protipovodňové stěny na řece Svratce“. 

 
6. Požadavky na termín podání, resp. doručení návrhů  

 
Část 1 soutěžního návrhu je nutné doručit nejpozději do 25.08.2025 do 12:00 hod.  
Část 2 soutěžního návrhu nejpozději do 23:59 hod. téhož dne.  
 
Soutěžní návrhy, které budou doručeny zadavateli soutěže po termínu pro podání (odevzdání) návrhů, zadavatel 
odmítne. Odmítnuté soutěžní návrhy nebudou účastníkům zasílány, zadavatel vyzve účastníky k jejich převzetí.  
 

7. Požadavky na podmínky anonymity 

Zadavatel soutěže zajistí splnění podmínky anonymity soutěžních návrhů zejména tím, že prostřednictvím Odboru 
kultury MMB uchová obálky „Kontaktní údaje“ a údaje Části 2) soutěžního návrhu v anonymitě do okamžiku 
vyhodnocení soutěžních návrhů porotou, tj. do okamžiku stanovení pořadí hodnocených soutěžních návrhů.  
 
- Osoba pro komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK je vázána mlčenlivostí do doby ukončení 
soutěže.  

- Návrhy budou prezentovány anonymně.  

- Není-li v soutěžních podmínkách uvedeno jinak, žádná část návrhu nesmí obsahovat jméno, podpis, heslo, ani 
jinou grafickou značku, které by mohly vést k identifikaci účastníka a tím k porušení anonymity.  

- Za porušení požadavků na zachování anonymity se považuje i nedodržení požadavků na obálku „Kontaktní údaje“  

- Návrhy nesmí být před vyhodnocením soutěžních návrhů porotou, tj. do okamžiku stanovení pořadí hodnocených 
soutěžních návrhů, jakkoli publikovány.  
 
- Zadavatel vyloučí účastníka, u jehož návrhu bude zjištěno porušení podmínek anonymity.  

čl. VI. Porota: 
členové poroty – závislí  

Řádní členové poroty závislí: 

Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta městské části Brno-střed 

Ludmila Oulehlová, místostarostka městské části Brno-střed 

JUDr. Jiří Oliva, člen RMB 

Mgr. Michal Doležel, zastupitel JMK 

 

Náhradní členové poroty závislí: 

MgA. Eva Havelková, zástupce Kanceláře architekta města Brna, příspěvková organizace 

 
členové poroty – nezávislí  

Řádní členové poroty nezávislí: 
doc. ak. mal. Ivan Kříž, výtvarník, malíř, kreslíř, grafik a sochař 



 

 

8 

 

Mgr. et MgA. Petr Kunčík, DiS., umělec a pedagog 
MgA. Patricie Fexová, Ph.D., vedoucí malířského ateliéru na Fakultě výtvarných umění Vysokého učení 
technického v Brně 
MgA. Milan Mikuláštík, vedoucí pedagog ateliéru Malba 2 na Akademii výtvarných umění v Praze 
Nikola Vavrous (Khoma), umělec a streetartista 
 
Náhradní členové poroty nezávislí: 
Mgr. Terezie Petišková, ředitelka Domu umění města Brna, příspěvková organizace 
Ing. arch. Pavel Bainar, architekt 

Čl. VII. Hodnocení nabídek: 
 

Hodnotit nabídky bude soutěžní porota. Její jednání je neveřejné. O hodnocení nabídek bude pořízen protokol. 
 
Hodnotící kritérium - komplexní kvalita nabízeného řešení předmětu VZ  
 
Kvalita nabízeného řešení VZ je stanovena dle níže uvedených parametrů: 
originalita, kreativita, celkový estetický dojem, celková výtvarná úroveň návrhu, použití materiálu a technik provedení  
 
Podrobná specifikace parametrů:  
 
-  u parametru originalita bude hodnocena míra původnosti a osobitosti daného autorského návrhu (díla) a umělecké 
tvůrčí činnosti ve vztahu k předloženému návrhu/tématu, vztah k místu, kde dílo vzniká. 
 
-  u parametru kreativita, (tvořivost, novost) bude hodnocena vynalézavost, nový způsob uvažování, popř. neobvyklé 
tvůrčí řešení problému.  
 
-  u parametru celkový estetický dojem bude hodnoceno začlenění výtvarného návrhu do architektonicko-
urbanistického pojetí protipovodňových stěn a krajinné kompozice, hmotové proporce a celkový vzhled díla  
 
- u parametru celková výtvarná úroveň návrhu a soulad s cílem veřejné zakázky podle zadání, bude hodnoceno jasné 
autorské vyjádření díla v kontextu s vybraným tématem  
 
- u parametru použití materiálu a technik kvalita použitých materiálů/barev a  jejich odolnost vůči okolnímu prostředí 
 
Parametry bez stanovení pořadí jejich významnosti budou pro hodnocení užity ve vzájemných souvislostech.  
 
-   Za vynikající kvalitu nabízeného řešení se považuje nabídka, která dosahuje při vysoké míře originality, kreativity 
a ideové jednoznačnosti maximálního souladu. Vynikající nabídka obsahuje rovněž výrazný inovativní prvek. 
 
-  Za dobrou kvalitu nabízeného řešení se považuje nabídka, která vykazuje při vysoké míře originality zřetelný 
inovativní prvek, avšak v jednom z parametrů nedosahuje souladu s ostatními parametry. 
 
- Za uspokojivou kvalitu nabízeného řešení se považuje nabídka, jejíž výsledek je originální, prvek inovace je nevýrazný 
a ve dvou parametrech nedosahuje souladu s ostatními parametry. 
 

- - Za neuspokojivou kvalitu nabízeného řešení se považuje nabídka, jejíž řešení nedosahuje souladu v rámci všech 
hodnocených parametrů. 
 
U nabídek porota uvede, zda nabídkové ceny odpovídají kvalitě nabízeného řešení. 
 

Způsob hodnocení nabídek: 

Nabídky budou hodnoceny podle výše uvedeného kritéria (parametrů) aklamací, na základě znalostí a zkušeností jejích 
členů. Dle hodnocení stanoví porota pořadí nabídek na prvních třech místech.  
 
Hodnocení bude vyjádřením profesionálního, avšak subjektivního názoru poroty. 
 
 



 

 

9 

 

  čl. VIII. Obchodní podmínky:  

• Součástí zadávací dokumentace je návrh smlouvy o vytvoření autorského díla a licenční smlouva – příloha č. 
7 zadávací dokumentace (smlouva). 

• Návrh smlouvy obsahuje zejména podmínky pro realizaci výtvarného ztvárnění protipovodňové stěny, 
platební podmínky, záruční podmínky, pojištění atd. 

• Uchazeč nesmí zasahovat do textu návrhu smlouvy vyjma doplnění zadavatelem vyznačených požadovaných 
údajů. 

 

  čl. IX. Realizace vítězného návrhu: 

Vítěznému uchazeči bude společně s oznámením o výběru jeho nabídky jako nejvhodnější předložen návrh smlouvy ve 
4 vyhotoveních a uchazeč bude vyzván k projednání a jejich podpisu.  

V případě nepodepsaní smlouvy s vítězným uchazečem do 30 kalendářních dnů ode dne doručení smlouvy tomuto 
uchazeči bude zadavatelem vyzván k podpisu smlouvy uchazeč, který se umístil jako druhý v pořadí a v případě 
nepodepsání smlouvy s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí ve stejné, výše uvedené lhůtě bude vyzván 
k popisu smlouvy uchazeč, který se umístil jako třetí v pořadí.  

Čtyři návrhy smlouvy musí být podepsány oprávněnou osobou/osobami jednat jménem či za uchazeče v souladu  
se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku v platném znění.  

  čl.  X. Další informace zadavatele: 

• Výběrem nejvhodnější nabídky uchazeči nevzniká právní vztah.  

• Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v soutěži o návrh, náklady spojené 
se zpracováním a podáním nabídky nebudou zadavatelem hrazeny.  

• Neudělení veřejné zakázky na realizaci díla (výtvarného pojetí protipovodňové stěny), nezakládá nárok na 
jakoukoliv další náhradu účastníkům, kteří podali oceněné návrhy. 

•  Podaná nabídka se uchazeči nebude vracet. 

•  Návrhy, které se umístí na 1 až 3 místě jsou vlastnictvím zadavatele. 

•  Po ukončení soutěže bude uskutečněna zadavatelem výstava návrhů.  

•  Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z předložených nabídek, příp. nabídkové řízení kdykoliv 
do  uzavření smlouvy zrušit a neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem. 

•  Dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je vybraný autor/zhotovitel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

• Účastník bere na vědomí, že konečný výběr zhotovitele a schválení uzavření smlouvy přísluší Radě města 
Brna a Radě městské části Brno- střed. Konečný výběr se předpokládá do 8 týdnů od uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 

•  VZ nepodléhá zadávacímu řízení dle ZVZ a zadavatel není povinen dle tohoto zákona zcela postupovat. 
Ustanovení ZVZ se případně použijí přiměřeně. 

•  Zadávací řízení bude probíhat v souladu a podle českého právního řádu. 
 

  čl. XI. Další pokyny pro zpracování nabídky: 

•    Každý účastník může podat pouze jednu nabídku.  

•    Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení.  

•    Nabídka bude zpracována v písemné podobě v českém jazyce, je přípustné vyhotovení v jazyce slovenském. 
V případě rozporu je však rozhodné znění v českém jazyce.    

•    Zadavatel nepřipouští podání nabídky na dílčí plnění. 



 

 

10 

 

• Účastníci jsou oprávněni požadovat po zadavateli dodatečné informace; žádosti o dodatečné informace musí 
být zadavateli doručeny (prostřednictvím el. nástroje E-ZAK), nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. 

•  Zadavatel je oprávněn si od uchazečů vyžádat (prostřednictvím el. nástroje E-ZAK), dodatečné vysvětlení  
obsahu nabídek, či jejich doplnění, či dodání podkladů v souladu s podmínkami zadávací dokumentace.  

  čl.  XII. Komunikace:  
Veškeré úkony/komunikace v rámci VZ se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
nestanoví-li zadavatel v zadávací dokumentaci, nebo v průběhu zadávacího řízení jinak. 

  čl.  XIII. Uveřejnění: 

Zadávací dokumentace bude zpřístupněna zveřejněním na profilu zadavatele č. 1 soutěže na adrese: 
https://ezak.brno.cz/ a na úřední desce MMB na adrese: http://edeska.brno.cz/eDeska/, nejpozději dne 04.07.2025. 
a dále budou zveřejněny na webových stránkách: 
www.socharske.brno.cz 
www.artmap.cz 
www.artalk.info 
www.archiweb.cz 
www.culturenet.cz 
 
Informace o vyhlášení soutěže se objeví ve zpravodaji města Brněnském metropolitanu a také na oficiálních profilech 
města na sociálních sítích. 

 
Zadavatel č. 1 oznámí účastníkům výsledek soutěže na profilu zadavatele č. 1 bez zbytečného odkladu na základě 
rozhodnutí Rady města Brna. Zadavatel č. 2 zveřejní na základě rozhodnutí Rady městské části Brno-střed v registru 
smluv smlouvu na realizaci díla dle výsledků soutěže. 
 

Členové poroty potvrzují, že se seznámili se všemi podmínkami soutěže, souhlasí s nimi a zavazují se, že je budou 
dodržovat. 

Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují soutěžící souhlas se všemi podmínkami soutěže. 
 

Podpisy: 

 
Datum: ……………2025 
 
 

 
Mgr. Kateřina Vorlíčková 

vedoucí Odboru kultury MMB 

 
Datum: ……………2025 
 
 

 
Mgr. Zbyněk Hrnčíř 

vedoucí Odboru životního prostředí ÚMČ BS 

 
 
Soutěžní podklady: 
  
1. Formuláře 

a) Krycí list nabídky                              
b) Obálka (Kontaktní údaje) 

2. Schéma místa pro vizualizaci výtvarného řešení protipovodňové stěny 1 Bakalovo nábřeží 
3. Orientační plánek protipovodňových stěn 
4. Koordinační situace a podklad k protipovodňové stěně 1 Bakalovo nábřeží (stěna určená k výtvarnému 

ztvárnění (tj. pro návrh a jeho realizaci) 
5. Koordinační situace a podklad k protipovodňové stěně 2 Poříčí  
6. Koordinační situace a podklad k protipovodňové stěně 3 Táborského nábřeží 
7. Návrh smlouvy  
 

https://ezak.brno.cz/
http://edeska.brno.cz/eDeska/

